12

Приложение 1
к Положению о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

 В конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность
 Главы муниципального образования
«Мирненское сельское поселение»
ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _________________________________________________________________________,
 фамилия, имя, отчество (при наличии)
дата и место рождения: _________________________________________________________________________,
адрес места жительства, адрес места регистрации (в случае, если он не совпадает с адресом места жительства: _________________________________________________________________________,
телефон (рабочий, домашний, мобильный)_______________________________________,
документ, удостоверяющий личность (иной документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации): ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (серия, номер, дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации
идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) _________________________
сведения об основном месте работы или службы, занимаемой должности (в случае отсутствия основного места работы или службы – роде занятий) _________________________________________________________________________
указание на то, что гражданин является депутатом (в случае осуществления депутатской деятельности) и наименование соответствующего представительного органа ____________________________________________________________________
желаю принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение».
Настоящим подтверждаю, что я дееспособен, сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, являются полными и достоверными, а сами документы не являются подложными. С условиями конкурса согласен.
Не имею возражений против проведения проверки документов и сведений, представляемых мной в комиссию по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение».
Обязуюсь в случае моего избрания на должность Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение» прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы муниципального образования.
Согласен на проведение процедуры, связанной с оформлением допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о защите государственной тайны.

Приложения:

1.__________________________________________________________________ на __л. в __экз.;
2.__________________________________________________________________ на __л. в __экз.;
3.__________________________________________________________________ на __л. в __экз.;

 ________________ _________________________
 (дата) (подпись)

Примечание. Если у кандидата имелась или имеется судимость, указываются номер (номера) и наименование (наименования) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и Союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации, с указанием этого закона.
Если у кандидата имеется гражданство иностранного государства, или вид на жительство, или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, информация об этом отражается в заявлении.

Приложение 2
к Положению о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

АНКЕТА
(заполняется собственноручно)

	Место
для
фотографии

	1.
	Фамилия

	Имя

	Отчество

(при наличии)
	2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, то укажите их, а также когда, где и по какой причине изменяли

	3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня, город, район, область, край, республика, страна)

	4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство другого государства – укажите)

	5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера дипломов)
Направление подготовки или специальность по диплому
Квалификация по диплому

	6. Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура, докторантура (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания) Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	7. Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

	8. Классный чин федеральной гражданской службы, дипломатический ранг, воинское или специальное звание, классный чин правоохранительной службы, классный чин гражданской службы субъекта Российской Федерации, квалификационный разряд государственной службы, квалификационный разряд или классный чин муниципальной службы (кем и когда присвоены)

	9. Были ли Вы судимы, когда и за что (заполняется при поступлении на государственную гражданскую службу Российской Федерации)

	10. Допуск к государственной тайне, оформленный за период работы, службы, учебы, его форма, номер и дата (если имеется)

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).
При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.
	Месяц и год
	Должность с указанием
организации
	Адрес
организации
(в т.ч. за границей)

	поступления
	ухода

12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия

13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие.
Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние фамилию, имя, отчество.
	Степень родства
	Фамилия, имя, отчество
(при наличии)
	Год, число, месяц и место рождения
	Место работы (наименование и адрес организации), должность
	Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания)

14. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или) оформляющие документы для выезда на постоянное место жительства в другое государство

(фамилия, имя, отчество (при наличии),

с какого времени они проживают за границей)
15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью)

16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание

17. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)

18. Паспорт или иной документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации (серия, номер, кем и когда выдан)

19. Наличие заграничного паспорта
(серия, номер, кем и когда выдан)

20. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе)

21. Мне известно, что сообщение о себе в анкете заведомо ложных сведений может повлечь отказ в участии в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение».
На проведение в отношении меня проверочных мероприятий согласен (согласна).

	«

	«

	20

	 г.	Подпись

Приложение 3
к Положению о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение»
В конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность
 Главы муниципального образования
 «Мирненское сельское поселение»

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

    Я, _____________________________________________________, фамилия, имя, отчество (при наличии), паспорт серия ___________ № _________________ выдан _________________________________ (кем и когда), проживающий(ая) по адресу: __________________________________________________________________________________, даю согласие конкурсной комиссии   по   отбору   кандидатур   на   должность   Главы  муниципального   образования «___________________ сельское поселение»,   осуществляющей   деятельность   по  адресу: __________________________________________________________, на обработку моих персональных данных, включая сбор,  запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),    извлечение,    использование,   передачу   (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных   данных,  с  использованием  средств  автоматизации  или  без использования таких средств, а именно:
    фамилии, имени, отчества (при наличии);
    года, месяца, даты рождения, места рождения;
    адреса;
    паспортных данных (серия, номер, кем и когда выдан);
    гражданства;
    ИНН;
    сведений, содержащихся в документе, подтверждающем регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, либо сведений из страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
    сведений о судимости;
    сведений об образовании;
    сведений по воинскому учету, включая сведения о реквизитах документов воинского учета;
    сведений   о   выполняемой   работе с начала трудовой деятельности, содержащихся в трудовой книжке или иных документах, подтверждающих трудовую (служебную) деятельность;
    сведений о доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты);
    сведений о принадлежащем на праве собственности имуществе и об обязательствах имущественного характера;
    иных персональных данных, содержащихся в документах, представленных для участия в конкурсе по собственной инициативе.
    Цель обработки персональных данных: проверка сведений, представленных кандидатами в конкурсную комиссию.
    Я уведомлен(а) о своем праве отозвать согласие путем подачи письменного заявления в    соответствии с действующим   законодательством.  Всю ответственность за неблагоприятные последствия отзыва согласия беру на себя. Настоящее согласие действует бессрочно.
    Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.
    Согласие вступает в силу со дня его подписания.
   ____________      ________________________
        (подпись)                              (ФИО)
«__» ____________ 20___ г.

Приложение 4
к Положению о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

В конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность
 Главы муниципального образования
 «Мирненское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИЯ
о факте привлечения (отсутствии факта привлечения)
к административной ответственности

Я, _______________________________________________________________________________,
фамилия, имя, отчество (при наличии)
дата и место рождения: __________________________________________________________________________________,
адрес места жительства, адрес места регистрации (в случае, если он не совпадает с адресом места жительства: __________________________________________________________________,
телефон (рабочий, домашний, мобильный)_____________________________________________,
документ, удостоверяющий личность (иной документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации): __________________________________________________________________________________
(серия, номер, дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации)
настоящим информирую конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «________________ сельское поселение» о том, что я,___________________________________________________________________, не привлекался
Ф.И.О. (при наличии)

(если привлекался, то указать по какой статье Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях., каким органом, дата и номер решения о привлечении, на какой срок, с приложением решения о привлечении) к административной ответственности по статьям 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

 _____________         ________________        ____________________________
             (дата)                       (подпись)                          (Фамилия и инициалы)

Приложение 5
к Положению о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

В конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность
 Главы муниципального образования
 «Мирненское сельское поселение»

УВЕДОМЛЕНИЕ
Я, _________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
дата и место рождения: ________________________________________________________,
адрес места жительства, адрес места регистрации (в случае, если он не совпадает с адресом места жительства: _________________________________________________________________________,
телефон (рабочий, домашний, мобильный)________________________________________,
документ, удостоверяющий личность (иной документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации): ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (серия, номер, дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации)

ставлю в известность конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение» о том, что не имею счетов(вкладов), не храню наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, не владею и не пользуюсь иностранными финансовыми инструментами.

«__» ___________ 20__ г. _______________ /________________/
                                                  (подпись)

Приложение 6
к Положению о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

В конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность
 Главы муниципального образования
 «Мирненское сельское поселение»
УВЕДОМЛЕНИЕ
Я, __________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии)
дата и место рождения: _________________________________________________________________________,
адрес места жительства, адрес места регистрации (в случае, если он не совпадает с адресом места жительства: ____________________________________________________________,
_________________________________________________________________________
телефон (рабочий, домашний, мобильный)________________________________________
документ, удостоверяющий личность (иной документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации): ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (серия, номер, дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации)

ставлю в известность конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение» об отсутствии вступившим в силу решением суда факта нарушения ограничений, предусмотренных пунктом 1 статьи 56 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», либо совершения действий, предусмотренных подпунктом «ж» пункта 7 и подпунктом «ж» пункта 8 статьи 76  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

«__» ___________ 20__ г. _______________ /________________/
                                                  (подпись)

Приложение 8
к Положению о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

В конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность
 Главы муниципального образования
 «Мирненское сельское поселение»

СВЕДЕНИЯ
об изменениях и дополнениях в документы гражданина, представленные в
конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение»

Я, _________________________________________________________________________,
 фамилия, имя, отчество (при наличии)
дата и место рождения: _________________________________________________________________________,
адрес места жительства, адрес места регистрации (в случае, если он не совпадает с адресом места жительства: ________________________________________________________________________,
телефон (рабочий, домашний, мобильный)________________________________________
документ, удостоверяющий личность (иной документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации): ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________
 (серия, номер, дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации)
в соответствии с пунктом 36 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур для избрания на должность Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение», утвержденного решением Совета Мирненского сельского поселения от_________№ __________, уведомляю об изменениях и дополнениях в сведениях о себе, ранее представленных в конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Мирненское сельское поселение».
Сведения «___________________» следует заменить на «___________________»,

и (или) дополнить сведениями «_______________________________________».

Причина внесения изменений (дополнений) _________________________________.

__________________ _____________________
              (дата)                            (подпись)

[bookmark: _GoBack]Примечание: для подтверждения указанных сведений представляются копии соответствующих документов с их оригиналами.